Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          /2022

EMENTA: Concede Medalha de Honra

ao Mérito “Medalha Gercino Pereira

Tabosa”, prevista no Decreto n° 258 de

02 de setembro de 2003, ao Senhor

Carlos Gonzales Gonçalves Simões e

dá outras providências.

Art. 1º. Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “Gercino Pereira Tabosa”,
prevista no Decreto n° 258 de 02 de setembro de 2003, ao Senhor Carlos
Gonzales Gonçalves Simões referente a sua excelente e valorosa contribuição
na área esportiva em prol de nossa sociedade.

Art. 2º. À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o
homenageado e o autor da propositura, marcar a data, horário e local para
entrega da honraria prevista no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de maio de 2022.

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Apresento o respectivo Projeto de Decreto Legislativo, para o Senhor

Carlos Gonzales Gonçalves Simões, Casado com a Senhora Luciana Silva

Gonçalves Simões, pai de Gustavo Guilherme Gonçalves Simões e de Maria

Júlya Silva Gonçalves Simões, filho do senhor José Gonzaga Simões e da

senhora Terezinha Gonçalves Simões.

 O Senhor Gonzales, Iniciou a prática do Karatê aos 10 anos de idade,

mas, infelizmente precisou parar aos 16 anos, devido as condições financeiras.

Tendo retornado a pratica aos 29 anos, alcançando a faixa Preta com 35 anos.

Desde então, começou a dar aulas e fazer um trabalho voluntário com crianças

de baixa renda na cidade de Caruaru, com o objetivo de mostrar a disciplina

encontrada na arte marcial, motivando esses alunos ao desenvolvimento,

disciplina, obediência e foco também nos estudos.

 O mesmo é Vice campeão Mundial Shiai kumite 2013, pela WKL;

Campeão Sul-americano Kata e Shiai Kumite 2014 pela WKL; Penta Campeão

Norte Nordeste Shiai kumite e Kata 2014 e 2016, 2017 e 2018 Pela CNK; Bi

Campeão Pernambucano Shiai  kumite pela  FIPE 2013 e 2014; Tri campeão

Campeão Pernambucano Shiai kumite 2015, 2016 e 2017. Pela FPKS; Hexa

Campeão da Copa Inverno de Gravata Shiai kumite; BI Campeão do KFC Shiai

kumite 2017 e 2018; Campeão da Copa Caruaru de kick Boxing em 2015.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos

parlamentares, para a aprovação do presente projeto, que é de relevante

interesse público e social.

AUTOR

		2022-05-16T10:47:31-0300
	Vereador Mano do Som

		2022-05-16T10:47:45-0300
	Vereador Mano do Som